
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

i Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

odbytego w dniu 24 maja 2019 r. 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty otworzył Pan Eugeniusz Pokorski – Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza funkcjonowania w gminie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminie.   

2. Zapoznanie się z problematyka leśną i łowiecką.  

3. Zapoznanie się z planami organizacyjnymi w szkołach. 
4. Sprawy bieżące i różne.  

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on 

przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Danuta Radzioch – 

pracownik Urzędu Gminy, która przypomniała, że od 2013 r. na gminie spoczywa obowiązek 

odbioru od mieszkańców wytworzonych odpadów. Wobec tego gmina zawiera umowy 

z firmą, która zapewnia odbiór odpadów. Dodała także, że na terenie gminy powstał też Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który udostępniany jest mieszkańcom 2 razy 

w tygodniu, oznajmiła także, że 2 razy w roku w ramach ustalonej stawki odpłatności 

odbierane są od mieszkańców - sprzed posesji  odpady wielkogabarytowe. Kontynuując 

poinformowała, że zostało złożonych 6417 deklaracji na odbiór odpadów tj. od 2496 

gospodarstw domowych, dodała, że 20 osób zadeklarowało produkowanie odpadów 

zmieszanych. Pozostając w temacie Pani Radzioch poinformowała, że zgodnie z przesłanym 

sprawozdaniem, w 2016 r. mieszkańcy gminy wyprodukowali 1496 ton odpadów, w tym 503 

tony odpadów zmieszanych. 

W tym miejscu głos zabrał radny Pacholik, który pytał, czy na PSZOK można oddać folie po 

kiszonkach. 

Pani Radzioch odpowiedziała, że opakowania foliowe po kiszonkach odbierane są przez 

firmy zajmujące się ta działalnością, dodała, że Eko Region, firma odbierająca odpady 

z terenu gminy tych opakowań po kiszonkach nie przyjmuje.  

W temacie głos również zabrał radny Eugeniusz Pokorski – Przewodniczący komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który oznajmił, że jest również problem  z odbiorem 

opakowań po opryskach chemicznych i siatek po sianokiszonkach.   

 

Ad. 2 

W tematyce leśnej i łowieckiej głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że na terenie gminy 

funkcjonuje 7 kół łowieckich, które działają na podstawie planów odstrzałów zatwierdzonych 



przez Wójta Gminy. Kontynuując temat Pan Wójt oznajmił, że duże szkody w rolnictwie 

czynią dziki, toteż plan odstrzałów tych zwierząt został zwiększony o 10%. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że zmieniły się również przepisy dotyczące szacowania 

szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta, gdzie skład komisji tworzą pracownicy Urzędu 

Gminy. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że nadzór nad kołami łowieckimi sprawuje Starosta. 

Kolejno głos zabrał radny Rafał Brożyna, który stwierdził, że zdarza się, że dzikie zwierzęta 

podchodzą blisko domostw stwarzając sytuację niebezpieczną dla ludzi.  

W dyskusji głos ponownie zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że każde koło łowieckie płaci 

gminie opłatę dzierżawną i w związku z tym ma prawo na naszym terenie organizować 

polowania.  

W odniesieniu do powyższego głos zabrał radny Jasiak, który stwierdził, ze te pieniądze 

z opłat dzierżawnej powinny trafić do sołectw. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Jasiaka, Pan Wójt oznajmił, że do takiego działania nie 

uprawniają uregulowania ustawowe.  

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, która poinformowała, że na 

następny rok szkolny do przedszkola w Widawie zostało przyjętych 125 dzieci, a do filii 

przedszkolnej w Brzykowie  przyjęto 10 dzieci, dodała, że w oddziale przedszkolnym są 

jeszcze wolne miejsca. Oznajmiła, że wszystkie projekty organizacyjne zostały zaopiniowane 

pozytywnie, a kadra nauczycielska na przyszły rok szkolny pozostaje bez zmian. 

W toku dalszej wypowiedzi oznajmiła, że dyrektor szkoły w Chociwiu pozostaje w dalszym 

ciągu na zwolnieniu lekarskim. 

W tym miejscu głos zabrał radny Jasiak, który pytał ilu uczniów przypada na jednego 

nauczyciela.  

Pani Bulniak – Bąk oznajmiła, że obecnie nie ma klas licznych wobec tego obciążenie 

nauczyciela jest adekwatne do liczby uczniów w klasie.  

W temacie wypowiedział się również Pan Wójt, który oznajmił, że arkusze organizacyjne 

zostały zatwierdzone przez kuratorium oświaty, dodał, że została przeprowadzona w oświacie 

reforma strukturalna polegająca na tym, że nauczyciel ma podpisaną umowę z jedną szkołą, 

a uzupełnienia godzinowe może wykonywać w innych szkołach. Kontynuując Pani Bulniak – 

Bąk przedstawiła wykaz etatów nauczycielskich w poszczególnych placówkach szkolnych 

oraz odpowiadając na pytanie radnego Brożyny stawki wynagrodzenia nauczycieli 

w rozróżnieniu na stopień awansu nauczycielskiego. 

Następnie głos zabrał radny Krata, który sygnalizował potrzebę naprawy barierki przy drodze 

w Górkach Grabińskich. 

Następnie radny Jasiak oznajmił, że likwidacja kasy w Urzędzie Gminy spowodowała 

niezadowolenie wśród mieszkańców. 

Do powyższego odniósł się Pan Wójt, który oznajmił, że do niego nie docierały sygnały 

świadczące o niezadowoleniu mieszkańców z tego powodu. Dodał, że w obecnych czasach, 

gdy ludzie często korzystają z bankowości elektronicznej dalsze utrzymywanie etatu kasjera 

stało się nieopłacalne. Kontynuując oznajmił, że zgodnie z ustaleniami z prezesem banku  

mieszkańcy mogą dokonywać swoich płatności w banku bez obciążenia dodatkową opłatą 

prowizyjną. 

 

W sprawach bieżących i różnych pierwszy zabrał głos Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który poinformował, że w tym roku po raz pierwszy będzie udostępniony 

mieszkańcom Raport o stanie gminy. Do tego dokumentu będzie można się odnieść poprzez 

uczestnictwo w debacie, która odbędzie się na sesji absolutoryjnej, a szczegółowych 



informacji w sprawie debaty można zasięgnąć w pok. Nr 10 Urzędu Gminy, oznajmił Pan 

Wójt. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt omówił przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy 

uchwały dotyczące zmian w funduszu sołeckim.  

Kolejno Wójt oznajmił, że otrzymaliśmy 50% dofinansowania na budowę drogi w Józefowie 

Widawskim oraz 90 tys. zł na remont nawierzchni sali gimnastycznej w Widawie. 

Kolejno Pan Wójt oznajmił, że w szkole w Ochlach rozpoczęła się procedura dot. zmian 

architektonicznych związana z przekształceniem szkoły 6 klasowej w szkołę 3 klasową.  

 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                
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  Wanda Nowak 

 

 


